2018 年 2 月 22 日 ブライトコーブ株式会社

## 北中米カリブ海サッカー連盟 (CONCACAF)がブライトコーブを採用

~ストリーミング配信時のハイライト、総集編、インタビュー配信が 可能に~

動画用クラウドサービスの大手プロバイダーである<u>ブライトコーブ</u>(NASDAQ: BCOV) はこのたび、<u>北中米カリブ海サッカー連盟</u>(CONCACAF)と提携し、対象地域全域でより没入できるオンライン動画体験をファンに提供いたします。

国際サッカー連盟 (FIFA) を構成する6つの大陸連盟の1つである CONCACAF は、すべてのコンテンツ在庫を管理し、収益化を強化できるようなオンライン動画プラットフォームへの移行を決定しました。デジタルコンテンツの取り組みを支援するオンライン動画プラットフォームへの移行を進める同連盟では、直販キャンペーンとスポンサーシップによる取り組みを改善することはもちろん、その魅力的なコンテンツの収益化強化につながる広告ネットワークとの連携強化のため Brightcove を選びました。

「サッカーファンは、お気に入りのチームや選手との夢中になれる体験への特別なアクセスを求めています」と、CONCACAFのデジタルプロダクツ&エマージングテクノロジーディレクターである Jean Jimenez 氏は説明します。「動画は、試合をより身近に感じさせるほかにないチャンスを提供してくれるという点で、増加しつつあるサッカーファンのエンゲージメントを高められる、素晴らしいプラットフォームなのです」

「スポーツ関連組織は、動画の価値を最大限活用するという点で素晴らしい実績を残してきており、CONCACAF はもちろんその中でも抜きんでていると言えます」とブライトコープ CEO の Andrew Feinberg は言います。「Brightcove のプラットフォームを使用することで、CONCACAF は試合を補完するコンテンツを、多様なデバイスやソーシャルメディアの垣根を越えてファンに届けることが可能になり、より包括的な体験を作り出すことができます」

ブライトコーブについて

Brightcove Inc.(NASDAQ:BCOV)は、あらゆるインターネット接続機器に動画を配信し収

益化するための強力なクラウドサービスをグローバルに展開する大手ソリューション プロバイ

ダーです。多種多様なデバイスを対象とした動画の公開・配信・解析・収益化に関するコスト

や手間を軽減する製品やサービスを豊富に取り揃えています。ブライトコーブのクラウドソリ

ューションは 70 か国以上で何千社ものお客様にご利用いただいており、視聴者がどこにいて

も高品質な動画体験を提供しています。詳しくは www.brightcove.com をご覧ください。

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

ブライトコーブ株式会社 マーケティング

担当:高橋

TEL: 03-6453-7730

E-Mail: pr-japan@brightcove.com

※ 本プレスリリースには、将来的な目標、成長、製品やサービスの開発予定、または機能強化に関する

将来予測が含まれています。これらの将来予測は、「考えている」、「期待している」、「可能性があ

る」、「~だろう」、「予定である」、「~はずだ」、「見込みだ」、あるいはこれらに類似した表現

およびその否定形によって特定することができます。こうした将来予測はいかなることを保証するもの

ではなく、本書に記載された予測とは大きく異なる結果を招くようなリスクや不確定要素の影響を受け

ることがあります。この種のリスクと不確定要素については、米国証券取引委員会に提出済みの Form 10-K 年次報告書他、各種報告書に記載された「リスク要因」を参照してください。ブライトコーブは、

状況が変化した場合でも、本プレスリリースに記載のいかなる将来予測も更新する義務を負いません。

なお将来予測は本書作成時点で最新のものです。